
                                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                Kομοτηνή:29 -2-2024 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ και ΘΡΑΚΗΣ                                                                              Αριθμ. Πρωτ:οικ 65898/1256  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Ταχ.Δ/νση       : Κακουλίδη 1, Κομοτηνή 
Ταχ. Κώδικας : 69132  
Tηλ                    : 25313-52117 
Πληροφορίες : Δ. Μαρούση 
e-mail: marousi@pamth.gov.gr 

 
                                    

  
 
ΘΕΜΑ : Επιλογή υποψηφίου της  προκήρυξης  με αρ. πρωτ. οικ.44740/889/12-2-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΣΩ7ΛΒ-

12Β)   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις: 
α.  Των άρθρων 159 & 243 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει. 
β. Του άρθρου 34 εδ. β’ του Π.Δ.144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ» (ΦΕΚ 237/Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
γ. Του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ» (ΦΕΚ 26 Α΄) όπως ισχύει. 
δ. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191 Α΄) « Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 
ε. Του άρθρου 2 παρ.2 περ. ι του Ν. 4765/21 (ΦΕΚ 6 Α΄): Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 
στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
διατάξεις. 
στ. Του άρθρου 9 παρ. 8 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και της υπ’αριθμ.2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών. 
ζ) Του άρθρου 4 της Π.Υ.Σ. 33/2006 (ΦΕΚ 280/Α΄), όπως ισχύει. 
η) Των υπ’αριθμ.πρωτ. 36567/εγκ31/10-5-2019 (ΑΔΑ:978Τ465ΧΘ7-Κ65) και 63828/13-9-2019 
(ΑΔΑ:ΨΦΗΔ465ΧΘ7-Ι1Υ) εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών. 
2) Το με υπ’αριθμ.πρωτ.οικ28115/12-7-2012 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του 
Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:Β41ΞΝ-ΤΥΓ), βάσει του οποίου δεν απαιτείται ούτε μετά την ισχύ του 
ν.4057/2012 έγκριση για το προσωπικό ειδικών θέσεων των ΟΤΑ α΄ και β’ βαθμού, καθώς εξομοιώνεται 
από άποψη συνεπειών με τους μετακλητούς υπαλλήλους.  
3) Την υπ’αριθμ.πρωτ.382284/4971/29-12-2023 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού ΠΑΜΘ ύπαρξης 
πίστωσης στον Προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ οικονομικού έτους 2024, για την κάλυψη της δαπάνης  
μισθοδοσίας του κατωτέρω προσωπικού ειδικών θέσεων.  
4)  Την υπ’αριθμ. πρωτ. οικ. 44740/889/12-2-2024  προκήρυξη πλήρωσης μίας θέσης Ειδικού 
Συμβούλου για την επικουρία του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας, Επιπτώσεων 
Κλιματικής Αλλαγής, Υποδομών και ‘Εργων  που αναρτήθηκε με αποδεικτικό στο χώρο ανακοινώσεων 



της ΠΑΜΘ, αλλά και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας ΑΜΘ (www.pamth.gov.gr),  στην εφαρμογή 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» με ΑΔΑ:6ΝΣΩ7ΛΒ-12Β και δημοσιεύθηκε στις   εφημερίδες «ΠΡΩΪΝΟΣ ΤΥΠΟΣ» Δράμας και 
«ΕΝΗΜΕΡΟΣ» Καβάλας , ενώ η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων ξεκίνησε από 21-2-2024 έως και 26-

2-2024 .  
5) Τις  υποβληθείσες εμπροθέσμως αιτήσεις με τα συνημμένα δικαιολογητικά των υποψηφίων 
για τις παραπάνω θέσεις   
Από την εξέταση των φακέλων των αιτούντων: 
Για την θέση του Ειδικού Συμβούλου του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας, Επιπτώσεων 

Κλιματικής Αλλαγής, Υποδομών και ΄Εργων  επιλέγουμε την Αθανασία Ζαμπουνίδου του Αντωνίου. 
Η ανωτέρω διαθέτει τα γενικά και ειδικά προσόντα διορισμού. Είναι κάτοχος πτυχίου του 
Τμήματος Πολιτικών ΄Εργων Υποδομής της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Αλεξάνδρειου 
Τεχνολογικού Ιδρύματος Θες/νίκης. Κατέχει καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας. Διαθέτει 
αξιόλογη επαγγελματική εμπειρία αφού εργάστηκε με συμβάσεις ορισμένου χρόνου στην 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδας διετέλεσε δε για περίπου τρία έτη  ειδική 
συνεργάτης του Δημάρχου Ορεστιάδας αποκομίζοντας πλούσια αυτοδιοικητική εμπειρία. 
Σύμφωνα με τα παραπάνω    

  
     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Επιλέγουμε για την αρ. πρωτ. οικ.44740/889/12-2-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΣΩ7ΛΒ-12Β) προκήρυξη ενός (1) 
Ειδικού Συμβούλου για την επικουρία του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας, 
Επιπτώσεων Κλιματικής Αλλαγής, Υποδομών και ΄Εργων την Αθανασία Ζαμπουνίδου του 
Αντωνίου σε θέματα υποδομών και έργων. 
 
 
 
Κοινοποίηση 
Διεύθυνση Διοίκησης (για περαιτέρω ενέργειες) 
Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλ/κής Διακ/σης  
Ενδιαφερόμενη 

 

Ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ 

 
 
                  

http://www.pamth.gov.gr/

		2024-02-29T11:06:56+0200




